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O‘ZBEKISTON IQTISODIYOTINI 
INNOVATSION 
RIVOJLANISHIDA INSON 
KAPITALINING ROLI

Eshmirzayev Faruddin Ilxomjonovich
Mirzo Ulug‘bek nomidagi O‘zbekiston Milliy universiteti, 
Iqtisodiyot fakulteti “Iqtisodiyot nazariyasi” kafedrasi 
tayanch doktoranti, “Alfraganus University” nodavlat 
universiteti Iqtisodiyot fakulteti o‘qituvchisi

Salimova Zaxro Sobirjon qizi
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti 

Iqtisodiyot fakulteti “Fundamental iqtisodiyot” 
kafedrasi magistri

Annotatsiya: Ushbu tadqiqot O‘zbekiston sharoitida inson kapitali va innovatsion rivojlanish o‘rtasidagi muhim munosa-
batlarni o‘rganadi. Mavjud adabiyotlar, dasturiy hujjatlar va empirik ma’lumotlarni har tomonlama tahlil qilish orqali ushbu 
maqola O‘zbekistondagi inson kapitalining hozirgi holati va uning innovatsiyalarni rivojlantirishga ta’sirini o‘rganadi. Unda 
innovatsiyalar uchun inson kapitalidan to‘liq foydalanish imkoniyatlariga to‘sqinlik qiluvchi ta’limdagi nomutanosiblik, mal-
akalardagi tafovut va ilg‘or ta’lim imkoniyatlaridan cheklangan foydalanish kabi asosiy muammolarni aniqlaydi.

Kalit so‘zlar: Kapital, inson kapitali, innovatsiya, O‘zbekiston, ta’lim, imkoniyatlar, iqtisodiyot, ijtimoiy munosabatlar, inno-
vatsion rivojlanish, madaniy rivojlanish, malaka oshirish, tadbirkorlik.
Abstract: This study examines the important relationship between human capital and innovation development in the 
context of Uzbekistan. Through a comprehensive analysis of existing literature, policy documents and empirical data, 
this article examines the current state of human capital in Uzbekistan and its impact on the development of innovation. It 
identifies key challenges that impede the full use of human capital for innovation, such as educational disparities, skills 
gaps, and limited access to advanced learning opportunities.

Key words: Capital, human capital, innovation, Uzbekistan, education, opportunities, economy, social relations, innova-
tive development, cultural development, professional development, entrepreneurship.
Аннотация: В данном исследовании рассматривается важная взаимосвязь между человеческим капиталом и 
инновационным развитием в контексте Узбекистана. Путем всестороннего анализа существующей литературы, 
политических документов и эмпирических данных в данной статье рассматривается современное состояние 
человеческого капитала в Узбекистане и его влияние на развитие инноваций. В нем определяются ключевые про-
блемы, которые препятствуют полному использованию человеческого капитала для инноваций, такие как нера-
венство в образовании, пробелы в навыках и ограниченный доступ к возможностям передового обучения.

Ключевые слова: Капитал, человеческий капитал, инновации, Узбекистан, образование, возможности, экономика, 
социальные отношения, инновационное развитие, культурное развитие, профессиональное развитие, предпри-
нимательство.
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Zamonaviy global iqtisodiyotda innovatsiyalar barqaror rivojlanish va iqtisodiy o‘sishning asosiy omili sifa-
tida paydo bo‘ldi. Innovatsiya jarayonining markazida inson kapitali kontseptsiyasi - odamlarda mujassam-
langan bilim, ko‘nikma va qobiliyatlardir. O‘zbekistonda inson kapitalining dolzarbligi, davlatning har bir fuqa-
roga ta’lim, sog‘liqni saqlash, ijtimoiy muammoslarni yechish, ish bilan shug‘ullanish va boshqa sohalarda ijobiy 
sharoitlar yaratishga bo‘lgan e’tiborini ifodalaydi. 

 Innovatsion rivojlanishda inson kapitalining dolzarbligi bugungi jadal rivojlanayotgan dunyoda yanada 
yaqqol namoyon bo‘lmoqda. Texnologik taraqqiyot va raqamli transformatsiya sanoatni butunlay o‘zgartirtirib, 
o‘sish va rivojlanish uchun yangi imkoniyatlar yaratdi. Biroq, aynan inson kapitali bu texnologiyalarni butun 
jamiyat uchun foydali bo‘lgan aniq innovatsiyalarga aylantiradi. Inson kapitaliga sarmoya kiritish barqaror o‘sish 
va uzoq muddatli muvaffaqiyat uchun juda muhimdir. Odamlarga kerakli ta’lim, o‘qitish va resurslarni taqdim 
etish orqali biz ularni tobora kuchayib borayotgan raqobat va innovatsion muhitda rivojlanishi uchun zarur 
bo‘lgan ko‘nikmalar bilan jihozlashimiz mumkin. Bundan tashqari, inson kapitalini rivojlantirish va kuchaytirish 
har bir inson innovatsion rivojlanishga hissa qo‘shish imkoniyatiga ega bo‘lgan yanada inklyuziv va adolatli 
jamiyatga olib keladi. 

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Inson kapitalini eng to‘liq tavsiflash mumkin, u tug‘ma bo‘lib, investitsiyalar natijasida shakllanadi va 

ma’lum darajadagi salomatlik, ta’lim, ko‘nikma, qobiliyat, motivatsiya, energiya, madaniy rivojlanish, har ikkala 
shaxsning, bir guruhning ma’lum bir guruhida to‘plangan odamlar va umuman jamiyat ijtimoiy takror ishlab 
chiqarishning muayyan sohasida qo‘llanilishi maqsadga muvofiq bo‘lib, iqtisodiy o‘sishga hissa qo‘shadi va ular 
egasining daromadlari miqdoriga ta’sir qiladi. (Klochkov V.V, 2008)1 Innovatsiyalar, albatta, kompaniya raqo-
batbardoshligining asosiy ustunlaridan biridir. Biz hammamiz texnologik innovatsiyalarning ijobiy ta’siridan xab-
ardormiz, chunki unumdorlikni oshirish, yangi mahsulotlarni ishlab chiqish, sifat va differentsiatsiyani oshirish, 
tannarx va narxlarni pasaytirish va hokazo. Shu sababli, kompaniya qiymatini oshirish uchun innovatsiyalar 
juda muhim deb hisoblash mumkin (Tseng & Goo, 2005)2.

Inson kapitali atamasi, hatto XVII asrda Petti (1690) tomonidan kiritilgan va boshqalar qatori Smit (1776)3 
tomonidan muhokama qilingan. Inson kapitali bo‘yicha tadqiqotlarning qayta tiklanishi 1960-yillarda Minser 
(1958), Shults (1961) va Bekker (1964) asarlari tufayli sodir bo‘ldi.

 Odamlarning ko‘nikmalari va qobiliyatlarini baholash masalasi so‘nggi 400 yil ichida Adam Smit, Jan Bap-
tiste Say va boshqa ko‘plab iqtisodchilar tomonidan yoritilgan (Kiker 1966). Inson kapitalini baholash usullari 
asrlar davomida rivojlangan, ammo uning hozirgi ta’rifi “iqtisodiy faoliyat bilan bog‘liq bo‘lgan shaxslarda mujas-
samlangan bilimlar, ko‘nikmalar, malakalar va boshqa xususiyatlar” (OECD 1998, 9-bet)4.

 Shuningdek, yuqorida keltirilgan tadqiqotlar natijasiga suyangan xolda, ilmiy tadqiqotlar, siyosat hujjatlari, 
tahlil va tavsiyalar bilan ta’minlangan va O‘zbekistonning innovatsion rivojlanish sohasida o‘zbek va xalqaro 
akademik jamiyatlar tomonidan qo‘llanilgan muhim manbalardan iborat bo‘lgan: O‘zbekistonning 2030-yilgacha 
Innovatsion Rivojlanish Strategiyasi: Inson Kapitalini Mustaqil Rivojlantirish” - Bu davlat siyosati hujjati, O‘zbeki-
stonning innovatsion strategiyasining inson kapitalini rivojlantirishga bag‘ishlangan qadam-qadam bo‘lgan 
dasturlarini va amaliyotni o‘rganadi5. “O‘zbekiston Innovatsion Rivojlanish Strategiyasi: Inson Kapitalini Rivo-
jlantirishning Asosiy Yo‘nalishlari” - Bu ilmiy jurnaldagi maqola, O‘zbekistonning innovatsion rivojlanish strate-
giyasining inson kapitalini rivojlantirishga bag‘ishlangan asosiy yo‘nalishlari va mustaqil innovatsion loyihalarni 
amalga oshirish bo‘yicha tavsiyalar taqdim etadi.Top of Form

 O‘z navbatida mamlakatimiz iqtisodchi olimlari tomonidan ham mazkur muammoning turli jihatlarini tadqiq 
qilishga alohida ahamiyat qaratib kelinmoqda. Jumladan akademiklar Ubaydullaeva (2017), Abduraxmonov 
(2017) inson kapitalining turli jihatlarini tatqiq etganlar. So‘nggi yillarda Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti 
huzuridagi “O‘zbekiston iqtisodiyotini rivojlantirishning ilmiy asoslari va muammolari” ilmiy-tadqiqot markazi 
xodimi Sh.G.Akramova tomonidan yaxlit bir tizim sifatida talqin qilinuvchi milliy iqtisodiyotning barqaror rivojla-
nishiga inson kapitalining ta’siri masalalari atroflicha o‘rganilgan (Акрамова, 2019).

1 Klochkov V.V. Inson kapitali va uning rivojlanishi. Kitobda: Iqtisodiyot nazariyasi. Iqtisodiyotni o‘zgartirish. // Ed. Nikolaeva I.P. - M.: 
Birlik, 2008. - S.: 417.

2 Tseng, C., Goo, Y.J., 2005. Intellectual capital and corporate value in an emerging economy: empirical study of Taiwanese manufac-
turers. R&D Management 35, 187-201.

3 (Smith 1776, p. 118).
4 “Adam Smith boldly included all of the acquired and useful abilities of all of the inhabitants of a country as a part of capital” (Schultz 

1961, p. 2). 
5 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 6-iyuldagi PF-165-son https://lex.uz/ru/docs/-6102462#-6102502
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T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur maqolada inson kapitalini innovatsion rivojlanishda takomillashtirish unga investitsiya kiritish 

bo‘yicha ilmiy taklif va tavsiyalar ishlab chiqilgan. Tahlil jarayonida ilmiy abstraksiyalash, ekspert baholash, 
taqqoslash, tizimli tahlil usullaridan foydalanilgan.

T A H L I L  V A  A S O S I Y  N A T I J A L A R
 O‘zbekiston inson kapitalini rivojlantirish uchun katta salohiyatga ega bo‘lgan yosh aholiga ega. Biroq, 

ta’lim darajasidagi nomutanosiblik, malakalarning mos kelmasligi va sifatli ta’lim olish imkoniyatining chek-
langanligi kabi muammolar saqlanib qolmoqda. Bunday qiyinchiliklarga qaramay, O‘zbekiston hukumati ta’lim 
va malaka oshirish tizimini takomillashtirish, inson kapitalini oshirishga zamin yaratishga qaratilgan turli islo-
hotlarni amalga oshirdi. Ta’kidlash joizki, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2023-yil 11-sentabrdagi 
PF-158-son farmoniga ko‘ra “O‘ZBEKISTON–2030” STRATEGIYASI amalga oshirish bo‘yicha tadbirlar o‘tka-
zildi. Bunda 5 ta asosiy yo‘nalishlar mavjud bo‘lib, aynan 1-yo‘nalish ‘Har bir insonga o‘z salohiyatini ro‘yobga 
chiqarishi uchun munosib sharoitlarni yaratish’ deb belgilandi (1-rasm). 

1-rasm: O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining Farmoni, 11.09.2023 yildagi PF-158-son6

Bu yo‘nalishning asosiy maqsadi, har bir fuqaroga o‘z potensialini, yeteneklarini va imkoniyatlarini yaxshi 
foydalanishga imkon beradigan sharoitlarni yaratishdir (2-rasm).

2-rasm: O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining Farmoni, 11.09.2023 yildagi PF-158-son7

6 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining Farmoni, 11.09.2023 yildagi PF-158-son https://lex.uz/docs/-6600413
7 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining Farmoni, 11.09.2023 yildagi PF-158-son https://lex.uz/docs/-6600413
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talini rivojlantirish va undan foydalanish zarur. O‘zbekiston Respublikasi ham bundan mustasno emas. Inson 
kapitalini shakllantirish zamonaviy jamiyatning asosiy vazifalaridan biridir. Inson kapitali kishilarning bilimlari, 
malakalari, tajribasi va ijodkorligini o‘z ichiga oladi. U iqtisodiyotni innovatsion rivojlantirishning asosiy omili va 
ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyotning asosiy mezoni hisoblanadi. O‘zbekistonda Prezident tomonidan inson kapitalini 
rivojlantirishga qaratilgan aholi salomatligi, malakasi, bilim va tajribasi kabi ustuvor tashabbuslar ishlab chiqildi. 
Odamlarga, jumladan, ovqatlanish, sog‘liqni saqlash, ta’lim, ish o‘rinlari yaratish va malaka oshirishga sarmoya 
kiritish inson kapitalini rivojlantirish va innovatsiyalarni rag‘batlantirishga yordam beradi. 

Turli ziddiyatlarning vujudga kelishi asnosida nomutanosibliklarning o‘sishi hududlarning innovatsion 
taraqqiyotida farqlanishlarni keltirib chiqaradi (Барлыбаева, 2011), bu esa o‘z navbatida innovatsion rivojla-
nish darajasini belgilab beruvchi omillarni har jihatdan o‘rganishni taqozo etadi. Yuqoridagilardan kelib chiqqan 
holda, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 28-yanvardagi “2022–2026-yillarga mo‘ljallangan 
Yangi O‘zbekistonning Taraqqiyot strategiyasi to‘g‘risida”gi PF-60-sonli Farmonida 52-maqsad sifatida: “Global 
innovatsion indeksda qayd etilgan past indikatorlar bo‘yicha O‘zbekiston pozitsiyasini yaxshilash (1-jadval) :

1-jadval: Inson kapitali va iqtisodiyotning innovatsion rivojlanishini tadqiq etishdagi yondashuvlar8

Inson kapitali mamlakatning innovatsion rivojlanishida muhim o‘rin tutadi. Milliy boylik, demografik omillar, 
bandlik shakllari va aholining yosh tarkibi to‘g‘risidagi ma’lumotlarni tahlil qilib, ta’lim, malaka oshirish va tad-
birkorlikka investitsiyalar innovatsiyalarni rag‘batlantirishning ajralmas qismi ekanligi ayon bo‘ladi. O‘zbekiston-
ning inson kapitali barqaror iqtisodiy o‘sish uchun ulkan salohiyatga ega va innovatsiyalar markaziga aylanishi 
mumkin (2-jadval).

8 Inson kapitali va iqtisodiyotning innovatsion rivojlanishini tadqiq etishdagi yondashuvlar. Abduvoxidov Akmal Abdulazizovich Guliston 
davlat universiteti, Kamilova Sanobar Mirdjamalovna TDIU huzuridagi ilmiy-tadqiqot markazi. file:///C:/Users/99897/Downloads/
INSON_KAPITALI_VA_IQTISODIYOTNING_INNOVATSION_RIVO.pdf
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■ Ta’lim va malaka oshirishga investitsiyalar. Inson kapitalini rivojlantirishning muhim tarkibiy qism-
laridan biri ta’limga investitsiyalardir. Innovatsiyalar uchun zarur bilim va ko‘nikmalarni shakllantirishda 
sifatli ta’lim asosiy rol o‘ynaydi. O‘zbekistonda ta’limni modernizatsiya qilish va uning sifatini oshirish 
bo‘yicha dasturlar ishlab chiqildi. Axborot texnologiyalari, muhandislik, tibbiyot va boshqalar kabi turli 
sohalarda ko‘nikmalarni rivojlantirish ham innovatsiyalarni rag‘batlantirishning ustuvor yo‘nalishi his-
oblanadi.

■ Tadbirkorlik va innovatsiyalar. Innovatsiyalarni rag‘batlantirishda tadbirkorlikni rivojlantirish muhim 
rol o‘ynaydi. Tadbirkorlar nafaqat yangi mahsulot va xizmatlarni yaratibgina qolmay, balki innovatsi-
yalarning butun jamiyatga tarqalishiga yordam beradi. O‘zbekistonda tadbirkorlik faoliyatini rivojlanti-
rish, innovatsiyalar uchun qulay sharoitlar yaratish, tadbirkorlarni qo‘llab-quvvatlash choralari ko‘rildi. 
Bunga biznesni ro‘yxatdan o‘tkazish tartib-taomillarini soddalashtirish, moliyaviy yordam va maslahatlar 
berish kiradi.

■ Tadqiqot va ishlanma. Tadqiqot va ishlanmalar innovatsiyalar va yangi texnologiyalarni ishlab chiqish 
uchun asosdir. O‘zbekistonda turli sohalarda, jumladan, axborot texnologiyalari, tibbiyot, qishloq xo‘jaligi 
va boshqa sohalarda ilmiy tadqiqotlarni rivojlantirish chora-tadbirlari joriy etilmoqda. Ilmiy-tadqiqot va 
ishlanmalar darajasini oshirish yangi innovatsion mahsulotlar va xizmatlarni yaratishga, shuningdek, 
mamlakat iqtisodiyotini rivojlantirishga xizmat qilmoqda.

■ Bilimlarni uzatish va hamkorlik. Bilimlarni uzatish va olimlar, tadbirkorlar va hukumat o‘rtasidagi ham-
korlik innovatsiyalarni rag‘batlantirish uchun muhim omillardir. O‘zbekistonda bilimlarni faol o‘tkazish, 
jumladan, ta’lim dasturlari, ilmiy konferensiyalar va forumlar tashkil etish uchun sharoitlar yaratilgan. 
Ta’lim muassasalari, ilmiy muassasalar va korxonalar o‘rtasidagi hamkorlik innovatsion rivojlanishning 
asosi bo‘lgan tajriba va g‘oyalar almashinuviga yordam beradi.

O‘zbekiston inson kapitalidan foydalangan holda barqaror iqtisodiy o‘sishga erishishi mumkin. Ta’lim, 
ko‘nikmalar, tadbirkorlik, tadqiqot va bilimlarni uzatishni rivojlantirish innovatsiyalar uchun qulay muhit yaratadi. 
Inson kapitaliga yo‘naltirilgan investitsiyalar yangi texnologiyalarni rivojlantirish, hayot sifatini oshirish va ijti-
moiy-iqtisodiy taraqqiyotga erishish uchun asos bo‘ladi.

Xususan, inson kapitali sanoatning barcha tarmoqlari kabi ishlab chiqarishda ham yetakchi o‘rinni egallaydi. 
Texnologik jarayonlarning muntazam yangilanib borishi, innovatsion rivojlanish va jadal iqtisodiy o‘sish omilla-
rining ortib borishi ushbu jarayonlarga tez moslasha oladigan malakali kadrlarga bo‘lgan talabni oshirmoqda. 
Shu bois mamlakatimizni 2030-yilgacha rivojlantirishning huquqiy asosi bo‘lgan Yangi O‘zbekistonni rivojlan-
tirish strategiyasida “...inson kapitalini rivojlantirish” eng ustuvor yo‘nalishlardan biri sifatida e’tirof etilgan. Bu 
respublikamizda inson kapitalini rivojlantirishga davlat siyosati darajasida e’tibor qaratilayotganidan va bu 
maqsadlar uchun salmoqli investitsiyalar yo‘naltirilayotganidan dalolatdir.Samaralilikni oshirishda xalqning 
ishlab chiqaruvchi kuchlaridan foydalanish nafaqat dolzarb, balki ustuvor vazifalardan biridir. iqtisodiy tadqiqot-
larda belgilangan vazifalar. Zero, inson kapitali har qanday iqtisodiyotning eng muhim resursidir. Inson kapitali 
har qanday davlat boyligining asosiy qismidir. Xususan, rivojlangan mamlakatlar boyligining 68 foizini inson 
kapitali tashkil etsa, rivojlanayotgan mamlakatlarda bu ko‘rsatkich 41 foizga teng. Shuningdek, Jahon banki 
va BMT Taraqqiyot dasturi taqdim etgan maʼlumotlarga ko‘ra, tabiiy resurslar va ishlab chiqarish kapitali jahon 
boyligining 36 foizini, inson kapitali esa 64 foizini tashkil qiladi. Shuning uchun inson kapitali barcha darajadagi 
iqtisodiy subyektlarning eng katta boyligi hisoblanadi. Shunday ekan, inson kapitalini rivojlantirish va unga 
muntazam ravishda investitsiyalar kiritish barcha turdagi xo‘jalik yurituvchi subyektlarning asosiy maqsadlar-
idan biri bo‘lib qolmoqda. Bu jarayonda belgilangan maqsadlarga erishishda ajratilgan mablag‘lardan samarali 
foydalanish, inson kapitalini tahlil qilish zamonaviy boshqaruvda katta ahamiyatga ega. Bu masala ilmiy tad-
qiqotning dolzarb va yangi yo‘nalishlaridan biridir. Makro miqyosda inson kapitaliga investitsiyalar va ularning 
samaradorligini tahlil qilish metodologiyasi masalalari qator ilmiy ishlarda o‘z aksini topgan.

Inson kapitaliga investitsiyalarni tahlil qilishdan oldin, biznesni rivojlantirish uchun inson kapitali qanchalik 
zarur ekanligini isbotlash uchun olib borilgan tadqiqotlar natijalariga e’tibor qaratamiz. Edvinsson va Malonening 
fikriga ko‘ra, inson kapitali - bu kompaniyaning ildizlari, binolari va mahsulotlarining ko‘rinadigan jabhasi orqa-
sida yashiringan rivojlanish shartlari. G.Tuguskinaning fikricha, odamlar har qanday biznesning asosidir. 
Inson kapitali o‘ziga xos xususiyatlari va barcha tashkiliy jarayonlarda innovatsiyalarni yaratish, boshqarish va 
amalga oshirish potentsiali tufayli kompaniyaning eng muhim kapitalidir. Inson kapitali iqtisodiy o‘sishda muhim 
rol o‘ynaydi. Abdel-xalik, A.Rashad inson kapitali kompaniyaning yakuniy mahsuloti uchun qiymat yaratadi va 
uning rentabelligiga hissa qo‘shadi, deb hisoblaydi. Yuqoridagilardan kelib chiqib, shunday xulosaga kelish 
mumkinki, inson kapitali korxonaning eng muhim resursi bo‘lib, xodimlarni boshqarish orqali yuqori samara-
dorlikka erishish zamonaviy menejmentning asosiy vazifasi hisoblanadi. Mutaxassislarning fikriga ko‘ra, inson 
kapitaliga qo‘yilgan har bir sarmoya yetarli darajada yuqori rentabellik va o‘zini oqlash muddatiga ega bo‘lsa-
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risklarni (xavflarni) tahlil qilish, ularning iqtisodiy samaradorligini baholash korxonaning investisiya siyosatini 
amalga oshirishda juda dolzarb hisoblanadi. Shunday ekan, bugungi kunda tadbirkorlik subyektlari oldida 
turgan asosiy muammo inson kapitaliga investitsiyalar va ularning samaradorligini baholashdir. Bu borada 
yuzaga keladigan qiyinchiliklar shundan iboratki, inson kapitaliga investitsiyalar boshqa investitsiyalar turlar-
idan bir qator xususiyatlari bilan farqlanadi:

1. Inson kapitaliga investitsiyalarning rentabelligi bevosita uni tashuvchilarning hayoti (ishlash muddati) 
davriga bog‘liq. Insonga qancha erta sarmoya kiritilsa, shunchalik tez natija bera boshlaydi.

2. Inson kapitali nafaqat moddiy va ma’naviy jihatdan eskiradi, balki to‘planadi va ko‘payadi.

3. Inson kapitali to‘planadi, mehnat faoliyatining maksimal samaradorlik chegarasiga ko‘tariladi, keyin esa 
keskin kamayadi.

4. Inson kapitaliga qo‘yilgan investitsiyalar, agar ular ijtimoiy manfaatli va iqtisodiy zarur bo‘lsagina inves-
titsiyalar sifatida tan olinadi.

5. Kapitalning boshqa shakllariga investitsiyalar bilan solishtirganda, inson kapitaliga investitsiyalar 
jamiyat nuqtai nazaridan ham jismoniy shaxs, ham korxona uchun eng foydali hisoblanadi. 

 Inson kapitaliga investitsiyalarni tahlil qilishda ularning maqsadi, amalga oshirilishi va natijalarini baho-
lashga kompleks yondashuv zarur. Bu har bir jarayonda tahlilni qo‘llash orqali qabul qilinadigan investitsiya 
qarorlarining yuqori darajadagi aniqligi va samaradorligini ta’minlaydi. Shuning uchun biz inson kapitali qo‘yil-
malarini tahlil qilishga “maqsad-faoliyat-foyda” munosabati asosida yondashishni taklif qilamiz (3-rasm): 

 

3-rasm: Inson kapitaliga investitsiyalar9

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Yuqorida bayon qilinganlarni umumlashtirgan holda, biz quyidagi fikrlarni alohida ajratib ko‘rsatishimiz 

mumkin: 

1. Innovatsion rivojlanish sharoitida, inson kapitali tushunchasini aniqlashtirish borasidagi tadqiqotlar ilmiy 
va amaliy jihatdan bugungi kunning zarurati hisoblanadi.

2. Inson kapitalini o‘rganishga yondashuvlarni umumlashtirish va tizimlashtirish inson kapitalining bilim, 
qobiliyat va ko‘nikmalar zahirasiga asoslanganligini aniqlashga imkon beradi.

3. “Inson kapitali” tushunchasining tadrijiy taraqqiyotini tahlil qilish uning vaqt o‘tishi bilan murakkab tabi-
atga ega bo‘lib borishini ko‘rsatadi. 

4. Shakllanish va foydalanish mezonlariga (shakllanish xususiyatlari, investitsiya subyektlari, foydalanish 
natijalari) ko‘ra xususiy va umumiy inson kapitalini individual va makrodarajadagi qiyosiy tahlili bu ikki 
tur orasidagi farqni aniqlashga, shu bilan ularga ta’riflarni shakllantirishga imkon beradi. 

5. Inson kapitalini shakllantirish va undan foydalanish inson kapitalining takror ishlab chiqarish jarayonini 
tashkil etuvchi, insonning hayotiylik tsikli davomida uzluksiz sodir bo‘ladigan o‘zaro bog‘liq jarayonlar 
hisoblanadi. 

6. Inson kapitalini takror ishlab chiqarish bosqichlari sifatida tug‘ilish, farzand tarbiyalash, insonning jis-
moniy va intellektual jihatdan kuch to‘plash davri; kasbiy vakolatlarni shakllantirish va rivojlantirish davri; 
ijtimoiy, mehnat va ijodiy faoliyatning pasayish davri kabilarni ajratib ko‘rsatishimiz mumkin. Inson kapi-
talini takror ishlab chiqarish bosqichlari bir-biridan jarayonlarda qatnashuvchi subyektlar, investitsiyalar 
ko‘lami va yo‘nalishi bilan farqlanadi. 

7. Inson kapitalining shakllanishiga ta’sir etuvchi omillar shakllanish subyektlari, sohalari, bosqichlari, 
shakllanish jarayoniga ta’sirining tabiati, shakllanish natijalari kabi xususiyatlarga ko‘ra tasniflanadi. 
Ushbu omillar orasida individual qobiliyatlar, ota-onalarning ma’lumotlari, aholining ijtimoiy holati, soliq 
siyosati, mafkuraviy omillar alohida o‘rin tutadi.

9 Inson kapitaliga investitsiyalar https://adolat.uz/oz/partiya/inson-kapitaliga-investitsiyalar
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O‘zbekistonda inson kapitali innovatsion rivojlanishda muhim rol o‘ynaydi. Ta’lim, malaka oshirish va 
sog‘liqni saqlash sohalariga sarmoya kiritish orqali O‘zbekiston o‘z ishchi kuchining imkoniyatlarini oshirishi, 
tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlashi va turli sohalarda innovatsiyalarni rag‘batlantirishi mumkin. Bundan tashqari, 
umrbod ta’lim va ijodkorlik madaniyatini targ‘ib qilish shaxslarga texnologik taraqqiyotga moslashish va mam-
lakat iqtisodiy o‘sishiga hissa qo‘shish imkonini beradi. Inson kapitalini rivojlantirishga ustuvor ahamiyat berish 
orqali O‘zbekiston jadal rivojlanayotgan jahon iqtisodiyotida barqaror rivojlanish, raqobatbardoshlikni oshirish 
va fuqarolarning turmush darajasini oshirish uchun o‘zini namoyon qilishi mumkin.
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